
Consiglio Comunale
Deliberazione N° 52 del 28/12/2018

OGGETTO: RATIFICA DELLE  VARIAZIONI  AL BILANCIO  2018/2020  ADOTTATE 
DALLA GIUNTA COMUNALE CON ATTO N.134  DEL 22/11/2018

L'anno duemiladiciotto, e questo giorno  ventotto del mese di Dicembre alle ore 21:00  si è riunito, nella 
sala del Consiglio Comunale, a seguito di invito diramato dal Sindaco in data 19/12/2018 - Prot. 23971, il  
Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria e in seduta Pubblica di prima convocazione : 

Per il punto in oggetto, risultano presenti :

COGNOME E NOME Presenti Assenti COGNOME E NOME Presenti Assenti

1 MASETTI PAOLO X 10 PICCINI MARCO X

2 FRANCIONI SANDRO X 11 VETTORI MARTINA X

3 DESII FRANCESCO X 12 ROSSI LUCA X

4 MANCINI DANIELE X 13 ROVAI LUCA X

5 ROVAI IRENE X 14 POLVERINI FRANCESCO X

6 TOMBELLI TANIA X 15 PALANTI MATTEO X

7 CORRADINI SIMONE X 16 MADIA GIUSEPPE X

8 ROSSI FEDERICO X 17 BAGNAI DANIELE X

9 TOMBELLI MAURA X

12 5

PRESIEDE l'adunanza il Sindaco Paolo Masetti

PARTECIPA il Vice Segretario Generale del Comune -  d.ssa Spagli Valentina , incaricato della 
redazione del verbale.

Scrutatori i consiglieri : TOMBELLI MAURA, ROVAI LUCA, POLVERINI FRANCESCO 

Assessori Esterni  che  partecipano  all'adunanza  :  FOCARDI  SIMONE,  LONDI  SIMONE,  VIVIANI 
AGLAIA, NESI LORENZO  

IL PRESDENTE, accertato il  numero legale,  dichiara aperta la seduta ed invita  il  Consiglio  a  trattare 
l'argomento in oggetto.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 42, comma 2, del D.lgs. 18/08/2000, n° 267, per quanto riguarda la competenza a deliberare;

Visti:
- Il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267 nel suo complesso;
- La L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;
- Lo Statuto Comunale ed il Regolamento del Consiglio Comunale;
- Il Regolamento Comunale sull'ordinamento dei servizi e degli uffici;
- Il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, in particolare gli artt. 5,6 e 7;
- Il Regolamento Europeo 679/2016 in materia di protezione dei dati personali;

Vista la seguente proposta di deliberazione ad oggetto: “RATIFICA DELLE VARIAZIONI AL BILANCIO 
2018/2020 ADOTTATE DALLA GIUNTA COMUNALE CON ATTO N.134  DEL 22/11/2018'” a firma del 
responsabile del SERVIZIO GESTIONE RISORSE, MIGLIORI MARIA TERESA / ArubaPEC S.p.A., di 
cui fa proprio il contenuto;

<< Premesso che con la deliberazione n. 88  del 20/12/2018 il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio Preventivo 2018-2020;

Vista la seguente deliberazione adottata dalla Giunta Comunale in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 
175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000:

• n.   134  del  22/11/2018  ad  oggetto  “  VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO ED AL PEG 
2018/2020 - ANNUALITA' 2018”.

Riconosciuto il  requisito d'urgenza dei  suddetti  provvedimenti  adottati  dalla Giunta Comunale in 
virtù della necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze di 
spesa;

Verificato il permanere degli equilibri del Bilancio, sulla base dei principi dettati dall'ordinamento 
finanziario e contabile ed in particolare degli art. 162, comma 6, e 193 del D.Lgs. 267/2000;

Dato  atto  che  relativamente  alla  variazione  di  bilancio  adottata  dalla  Giunta  Comunale  è  stato  
acquisito il parere favorevole:
- del responsabile del servizio Gestione Risorse;
- del Revisore Contabile Unico, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 239 del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuto di provvedere alla ratifica delle suddette deliberazione adottata in via d'urgenza dalla Giunta 
Comunale;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

       Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi e per gli effetti di cui  
all'art. 42 del T.U.E.L.

propone 

1)  di  ratificare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  175,  comma 4,  del  D.Lgs.  267/2000 la  seguente  
deliberazione adottata in via d'urgenza dalla Giunta Comunale:

• n.   134  del  22/11/2018  ad  oggetto  “  VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO ED AL PEG 
2018/2020 - ANNUALITA' 2018”.



2) di allegare al presente atto la deliberazioni di cui sopra a formarne parte integrante e sostanziale;
3)  Di individuare il responsabile del procedimento nella persona di Migliori Maria Teresa;
4)  Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 
della insussistenza di  cause di  conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti  del  responsabile del 
presente procedimento;
5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;
6) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio;>>
 
 
 
Udita la discussione come da verbale della seduta;

Acquisito il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento rilasciato ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato

Proceduto a votazione in forma palese, che consegue il seguente risultato:
Presenti      n. 12
Favorevoli  n.   9
Contrari      n.   3 (Monteluponelcuore,Insieme per Montelupo, Gruppo Misto)

DELIBERA

1.  Di approvare la su estesa proposta del Responsabile del SERVIZIO GESTIONE RISORSE;
2.  Di dare atto che, contro la presente deliberazione è ammesso ricorso:

• entro 60 giorni al TAR;
• entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.

Dopodiché,  il  Consiglio  comunale,  con  separata  votazione  che  consegue  lo  stesso  risultato,  delibera  di 
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO GENERALE

Paolo Masetti d.ssa Spagli Valentina


